
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  706 Registro Generale
DEL 12/06/2015

N°.  157 Registro del Settore
DEL 12/06/2015  

Oggetto :  PO FESR 2007-20113, Asse II, Linea 2.1, Azione 2.1.5. REALIZZAZIONE DELLA
RETE PLUVIALE URBANA DI  UGENTO E  GEMINI.  LIQUIDAZIONE  ATTIVITA’  DI
SUPPORTO LEGALE E GIURISPRUDENZIALE ALLA COMMISSIONE DI GARA. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 706 del 12/06/2015(C.l. n. 781 del 11/06/2015) - Pag 1 di 4



PREMESSO che  con determina n. 1766 del 23.12.2014 veniva affidato all’Avv. Luigi  QUINTO, dello 
Studio Legale Associato “Avv. Pietro Quinto”, con sede in Lecce alla Via Garibaldi n. 43, Partita IVA 
03508320755,  l’incarico  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  supporto  legale  e  giurisprudenziale  alla 
commissione di gara per l’appalto dei lavori di Realizzazione della rete pluviale urbana di Ugento e  
Gemini, per l’importo forfetario di € 3.500,00 omnicomprensivo;

CONSIDERATO che il suddetto professionista ha regolarmente espletato il servizio richiesto;

VISTA la fattura presentata dallo Studio Legale Associato “Avv. Pietro Quinto”, acquisita al protocollo del 
Comune  n.  4060  del  02.03.2015,  dell’importo  omnicomprensivo  di  €  3.500,00  inerente  il  servizio 
espletato di supporto legale e giurisprudenziale alla commissione di gara per l’appalto dei lavori di cui 
sopra; 

VISTA l’erogazione del primo acconto di € 265.475,00 sul finanziamento concesso dalla Regione Puglia, 
per la realizzazione dell’opera in argomento, a valere sui fondi PO FESR 2007-2013, Asse II, Linea 2.1, 
Azione 2.1.5;

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare il suddetto importo omnicomprensivo di € 3.500,00 la cui somma 
è regolarmente prevista nel quadro economico rideterminato dell’intervento di “Realizzazione della rete 
pluviale urbana”, approvato con determina n. 404 del 09.04.2015, alla voce “b10 – Supporto legale e 
giurisprudenziale alla commissione di gara”;

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  114  del  25.05.2015  di  approvazione  del 
riaccertamento  straordinario  dei  residui,  con  la  quale  l’impegno  in  questione  è  stato  re-imputato 
sull’intervento  2090401,  cap.  2400,  art.  4  “Realizzazione  della  rete  pluviale  urbana  di  Ugento  e  di  
Gemini”, del bilancio 2015 in corso di formazione, impegno n. 273/2015;

VISTO il D. Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, per tutto quanto in narrativa, all’Avv. Luigi QUINTO, dello Studio Legale Associato “Avv. 
Pietro  Quinto”,  con  sede  in  Lecce  alla  Via  Garibaldi  n.  43,  Partita  IVA  03508320755,  l’importo 
omnicomprensivo  di  €  3.500,00,  mediante  bonifico  bancario  con  le  seguenti  coordinate  IBAN 
IT78H0103016002000060600475,  giusta  fattura  n.  41  del  20.02.2015,  acquisita  al  protocollo  del 
Comune n. 4060 del 02.03.2015, inerente il servizio espletato di supporto legale e giurisprudenziale alla 
commissione di gara per l’appalto dei lavori di “Realizzazione della rete pluviale urbana”;
 
DI IMPUTARE la suddetta spesa omnicomprensiva di € 3.500,00 sull’intervento 2090401, cap. 2400, art. 
4  “Realizzazione  della  rete  pluviale  urbana  di  Ugento  e  di  Gemini”,  del  bilancio  2015  in  corso  di 
formazione,  impegno  n.  273/2015,  così  come  re-imputato  per  effetto  della  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 114 del 25.05.2015;

DI ATTESTARE che la suddetta spesa di € 3.500,00 è divenuta esigibile nell’anno 2015;

DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  alla  Regione  Puglia,  Area  Politiche  per  la 
riqualificazione,  la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle  opere pubbliche,  Servizio 
Lavori Pubblici, con sede in Modugno (BA), Via delle Magnolie n. 6/8, che ha concesso il finanziamento 
per la realizzazione dell’opera in argomento.

Determina  N° 706 del 12/06/2015(C.l. n. 781 del 11/06/2015) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Importo liquidato: € 3.500,00 (euro tremilacinquecento/00);

Soggetto Beneficiario: Avv. Luigi QUINTO, dello Studio Legale Associato “Avv. Pietro Quinto”, con sede in Lecce 
alla Via Garibaldi n. 43, Partita IVA 03508320755;

Causale:  Liquidazione  servizio  di  supporto  legale  e  giurisprudenziale  alla  commissione  di  gara.  Documento 
contabile  finanziato  a  valere  sul  Programma  Operativo  Regionale  Puglia  FESR  2007-2013,  Obiettivo  
Convergenza, ammesso per l’intero importo;

Imputazione contabile: sull’intervento 2090401, cap.  2400, art.  4 “Realizzazione della rete pluviale urbana di  
Ugento e di Gemini”, del bilancio 2015 in corso di formazione, impegno n. 273/2015, così come re-imputato per 
effetto della deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 25.05.2015;

Modalità di pagamento: Bonifico Bancario al seguente codice IBAN: IT78H0103016002000060600475.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed  

è certa, liquida ed esigibile nell’anno 2015;
3) non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti  dall’autorità  giudiziaria  a  carico  del 

Beneficiario, notificati a questo Ufficio;
4) il  pagamento ordinato  con la  liquidazione in  questione  non risulta  assoggettato alla  normativa sulla 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  n.  136  del  13.08.2010  e  s.m.i.,  così  come  stabilito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011, paragrafo 4.3;

5) il  conto  corrente  dedicato,  comunicato  in  forma scritta  alla  stazione appaltante  dal  creditore,  è quello 
indicato sopra nell’ambito delle modalità di pagamento;

6) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta che la  
spesa liquidata con il presente provvedimento, riveniente dal finanziamento concesso dalla Regione Puglia 
a valere sui fondi dell’Unione Europea PO FESR 2007-2013, Asse II, Linea 2.1, Azione 2.1.5, è rilevante ai 
fini del Patto di stabilità e pur non essendo prevista nel Piano degli incassi e dei Pagamenti di questo Ente,  
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 190 del 05.09.2014 e modificato con delibera di Giunta 
Comunale n. 238 del 21.11.2014, non modifica il saldo dell’obiettivo del patto di stabilità, considerato che 
sia gli incassi che i pagamenti relativi alla presente opera avverranno nell’anno 2015;

7) di aver effettuato, ai sensi di quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, della 
legge n. 190/2012, la pubblicazione della presente liquidazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento,  
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

  

Determina  N° 706 del 12/06/2015(C.l. n. 781 del 11/06/2015) - Pag 3 di 4



N°.  706 Registro Generale
DEL 12/06/2015

N° 157 Registro del Servizio
DEL 12/06/2015

Oggetto : PO FESR 2007-20113, Asse II, Linea 2.1, Azione 2.1.5. REALIZZAZIONE DELLA RETE PLUVIALE URBANA
DI  UGENTO  E  GEMINI.  LIQUIDAZIONE  ATTIVITA’  DI  SUPPORTO  LEGALE  E  GIURISPRUDENZIALE  ALLA
COMMISSIONE DI GARA. 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/06/2015 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 706 del 12/06/2015(C.l. n. 781 del 11/06/2015) - Pag 4 di 4


